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Tammi, Unna ja turvallinen  
koulumatka 
Unna-pupu hyppeli ja lauloi: ”Koulu alkaa, koulu alkaa, hyppikää nyt tasajalkaa. Kohta koulun 
kello soi, lapset huutaa moi, moi, moi.”

- Miksi sinä laulat koulun alkamisesta, ihmetteli Tammi-orava ja kurkisti kotikolostaan. 
Nythän on kesä ja loma.

- Ei ole enää, katso vaikka, riemuitsi Unna, loma on loppunut, lapset ovat täällä taas.

Ystävykset Tammi-orava ja Unna-pupu asuivat Karhumäen metsässä. Sen vieressä oli päiväkoti 
Karhuntassu ja Otsolan koulu.

Unna ja Tammi olivat koko kesän odottaneet koulun alkamista. Nyt Unna arveli odotuksen  
päättyneen, sillä koulun pihalle oli ilmestynyt tuttuja eskarilaisia, joista oli kesän alkaessa tullut 
koululaisia, Otsolan koulun ykkösluokkalaisia.

Tammi hypähti alas kuusen oksalta Unnan vierelle. Nyt oravakin oli huomannut koulun pihalla 
iloisia lapsia. Pihalla oli myös monia aikuisia.
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Mitä eskarilaiset olivat saaneet tärkeäksi kesäläksyksi?
V: He olivat saaneet kesäläksyksi harjoitella koulumatkaa vanhempiensa kanssa. 

Miksi koulumatkaa on tärkeä harjoitella? 
V: Jotta lapset oppivat turvallisen reitin kouluun ja tietävät, miten matkalla tulee 
toimia esimerkiksi tien ylityksessä. Näin koulun alkaessa koulumatka on tuttu ja 
turvallinen eikä sitä tarvitse jännittää.

- Mitä kummaa he tekevät täällä, jos koulukaan ei ole vielä alkanut? ihmetteli Unna.

- Nyt muistan, mistä päiväkodin aikuiset puhuivat ja mitä eskarilaiset saivat tärkeäksi 
kesäläksyksi, Tammi keksi ja jatkoi: Heidän piti opetella ja harjoitella turvallinen 
koulumatka yhdessä vanhemman kanssa.
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Miksi puhelinta ei saa käyttää, kun kävelee tai pyöräilee liikenteessä?
V: Jos katsot puhelinta, et näe, mitä ympärillä tapahtuu. Se on sama, kuin  
kävelisit silmät kiinni. Sinulta voi jäädä monta tärkeää asiaa huomaamatta.

Onko aikuisten turvallista käyttää puhelinta liikenteessä?
V: Ei ole. Myöskään aikuinen ei voi seurata puhelinta ja liikennettä yhtä  
aikaa. Puhelimen katsominen liikenteessä ei ole kenellekään turvallista.

Voit näyttää lapsille aiheeseen liittyvää toiminnanohjauskorttia ”Älä käytä  
puhelinta liikenteessä” sivulta 7.

Koulun pihalla sai leikkiä ja se oli lapsista mukavaa. Oli kiva tavata kesätauon jälkeen tuttuja  
kavereita. Olipa joukossa muutama uusikin lapsi, jotka saivat tutustua tuleviin luokkakavereihinsa. 
Kesän aikana koulun pihalle oli saatu uusi jännittävä, iso kiipeilyteline. Siinä oli mukava temppuilla.
 
Koulun alkuun oli vielä monta päivää ja perheillä oli aikaa harjoitella turvallista koulureittiä vielä 
monta kertaa.

Tammi kuuli Ramen isän sanovan vanhan, mutta tosi tärkeän viisauden: ”Parempi virsta väärään 
kuin vaaksa vaaraan.” 

Tammi oli nokkela orava ja se tiesi yleensä paljon asioita, mutta nyt ei sekään ymmärtänyt, mitä 
Ramen isän sanat tarkoittivat.

Onneksi Ramen isä selitti viisauden tarkoittavan sitä, että turvallisin koulureitti ei aina ole se  
kaikkein lyhyin reitti. Koulumatkalla ei pidä hoppuilla ja etsiä oikoreittejä.

Nooan äiti muistutti myös, että olisi turvallista, jos koulumatkalla ei olisi paljon tien ylityksiä.  
Ne ovat lapsille haastavia ja vaikeita, sillä tiellä liikkuu paljon autoja.

- Onneksi me kyllä osaamme turvallisen tien ylityksen, Rame muistutti ja jatkoi - Olemme 
harjoitelleet sitä eskarissa.

Muutamat lapset loruttelivat yhteen ääneen tienylityksen muistisäännön: ”Minä kävelen, minä 
pysähdyn ja joka suuntaan katselen. Minä kuuntelen ja kun reitti on selvä, astelen. Tien yli tarkasti 
kävelen.” 

- Hienoa lapset, aikuiset kiittelivät ja joku taputtikin. Myös Unna-pupu taputti käpäliään 
yhteen, turvallisesti oman kotipensaan suojassa.

Otsolan koulun uudet ykkösluokkalaiset ja heidän vanhempansa olivat päättäneet harjoitella  
koulumatkoja isolla porukalla. Samalla perheet pystyivät sopimaan, että lähitalojen lapset  
voisivat kulkea yhdessä kouluun.

Yhteisesti sovittiin myös, että koulumatkan aikana puhelin on repussa, eikä kädessä.  
Liikenteessä täytyy olla tosi valppaana, eikä koulumatka ole puhelin- eikä myöskään  
leikkiaikaa.
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Toistakaa lasten eskarissa oppima loru:
”Minä kävelen, minä pysähdyn ja joka suuntaan katselen.  
Minä kuuntelen ja kun reitti on selvä, astelen.  
Tien yli tarkasti kävelen.”

Mitkä ovat tien ylittämisen supertaidot?
V: Pysähdy, katso kaikkiin suuntiin, kuuntele ja kävele. 

Voit näyttää lapsille s. 6-7 toiminnanohjauskortteja tien  
ylittämisen vaiheista.

Hertta halusi vielä kertoa, että lapset kyllä tiesivät ja muistivat myös sen säännön, että kävelytiellä 
kävellään aina sitä reunaa, joka oli kauempana ajotiestä. Se tuo turvaa liikkumiseen, kun autot 
eivät aja ihan lähellä lasta. 

Vähitellen koulun piha tyhjeni lapsista ja heidän vanhemmistaan. Tuli taas hiljaista.

- Turvallisen koulumatkan harjoittelu tuntuu olevan tosi tärkeä läksy, huokaisi Unna ja 
kömpi esiin pensaastaan.

- Otsolan koulun ykkösluokkalaiset osaavat jo paljon turvallisen liikkumisen sääntöjä. 
On tosi hienoa, että aikuiset tekevät tätä kesäläksyä yhdessä lasten kanssa, Tammi jatkoi.
Turvallinen koulutie on koko perheen yhteinen asia.

- Kunpa lapset tulisivat huomennakin harjoittelemaan, toivoi Unna. On niin mukavaa saada 
koulun pihalle iloisia ääniä ja juoksevia lapsia. Koulun piha on turvallinen paikka leikkiä.

Meille tämä Karhumäen metsä on turvallisin paikka asua, hymyilivät Unna-pupu ja Tammi-orava.

Meillä on myös tosi turvallinen koulumatka, he lisäsivät ja nauroivat hyppiessään syvemmälle  
metsään.

Jos oikein tarkkaan kuunteli, saattoi kuulla, kuinka Unna-pupu lauloi taas: ”Koulu alkaa, koulu 
alkaa, hyppikää nyt tasajalkaa…”
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Satuun liittyvät toimintavinkit

Toistakaa loru lasten kanssa. Voitte myös rikastuttaa lorua suluissa olevin liikkein:

”Minä kävelen (kävely paikallaan), 
minä pysähdyn (seiso suorana kuin tikku)
ja joka suuntaan katselen (katso molemmille sivuille). 
Minä kuuntelen (kädet korvien taakse) 
ja kun reitti on selvä, 
astelen (kävely paikallaan). 
Tien yli tarkasti kävelen (kävely paikallaan).”

Anna eskarilaisille kotitehtäväksi harjoitella koulumatkaa. Tulosta tai tilaa maksuton  
Koulumatkan harjoittelu -esite Liikenneturvan tilaustuotesivulta.

1.

2.
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pysähdy

Katso kaikkiin suuntiin. kuuntele

kävele Pysähdy ja odota.

suojatie

Toiminnanohjauskortit
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Ylitä tie. Älä käytä puhelinta
liikenteessä. 

Toiminnanohjauskortit
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Minä kävelen, 
minä pysähdyn
ja joka suuntaan katselen. 
Minä kuuntelen 
ja kun reitti on selvä, 
astelen. 
Tien yli tarkasti kävelen.


